SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS

PORTARIA Nº 100/2023-ICE/UNIFESSPA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr. Narciso das Neves
Soares, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1598/2023, do
Magnífico Reitor da UNIFESSPA,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, os professores abaixo relacionados para comporem o Núcleo Docente

Estruturante-NDE, da Faculdade de Física deste Instituto, para desenvolverem atividades

pertinentes ao Projeto Político Pedagógico do Curso de Física, com alocação de carga horária

de 02 (duas) horas para cada membro e vigência de 24 (vinte e quatro) meses, a contar de

13 de setembro de 2023 a 12 de setembro de  2025.

▪ Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas – Coordenador
▪ Prof. Dr. Tiago Carvalho Martins _ Membro
▪ Prof. Dr. Edney Ramos Granhen – Membro
▪ Prof. Dr. Emerson Benedito Sousa Corrêa - Membro
▪ Prof. Dr. Erico Raimundo Pereira de Novais – Membro
▪ Profª. Drª. Fernanda Carla Lima Ferreira – Membro
▪ Profª. Drª. Glaura Caroena Azevedo de Oliveira – Membro
▪ Prof. Dr. Jorge Everaldo de Oliveira – Membro
▪ Prof. Dr. Luiz Moreira Gomes – Membro
▪ Prof. Dr. Mateus Gomes Lima – Membro
▪ Prof. Dr. Tarciso Silva de Andrade Filho - Membro

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Marabá-PA, 21 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Narciso das Neves Soares
Diretor Geral do Instituto de Ciências Exatas - ICE

Portaria nº 1598/2023-GR/Unifesspa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/09/2023

PORTARIA Nº 5142/2023 - ICE (11.26)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/09/2023 13:10 )
NARCISO DAS NEVES SOARES

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2190619

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5142 2023 PORTARIA 21/09/2023 d9a151831e

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf